
Nº 14, terça-feira, 21 de janeiro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

183 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014 

 
Pregão presencial SRP nº 006/2013, dia 31/01/2014, as 16:00h na 
sede da Prefeitura Municipal de São Gabriel - BA. Objeto: Registro 
de Preços para compra parcelada de materiais elétricos destinados a 
manutenção da iluminação pública do município. Valor do Edital: R$ 
50,00. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Mu- 
nicipal, telefone/fax (74) 3620.2122, das 08 às 12 horas. 

 
São Gabriel-BA, 20 de janeiro de 2014. 

IVANILSON CARVALHO ROCHA 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO 

LARANJEIRAS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014 

 
O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA 

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 011/2014, em 
03/02/2014 às 10 horas, na sede da Prefeitura Municipal, para aqui- 
sição de peças veiculares destinadas a manutenção de veículos per- 
tencentes à frota deste município, no exercício de 2014. Edital na 
sede. Tel: (77) 3668-2243. 20/01/2014. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2014 
 

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2014, em 
03/02/2014 às 14 horas, na sede da Prefeitura Municipal, para aqui- 
sição de material médico hospitalar, odontológico e medicamentos, 
para a Secretaria Municipal de Saúde, destinado aos PSF's, Postos de 
Saúde e Hospital Municipal Walter Leão Rocha, deste Município, no 
exercício de 2014. Edital na sede. Tel: (77) 3668-2243. 20/01/2014. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2014 
 

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2014, em 
03/02/2014 às 17 horas, na sede da Prefeitura Municipal, para aqui- 
sição de peças para máquinas pesadas, atendendo a Secretaria Mu- 
nicipal de Infra Estrutura, no exercício de 2014. Edital na sede. Tel: 
(77) 3668-2243. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  14/2014 
 

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 014/2014, em 
04/02/2014 às 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal, para aqui- 
sição de pneus destinados aos veículos de porte médio, grande e 
motocicleta, pertencentes ao setor público deste município, no exer- 
cício de 2014. Edital na sede. Tel: (77) 3668-2243. 20/01/2014. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  15/2014 
 

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 015/2014, em 
04/02/2014 às 13 horas, na sede da Prefeitura Municipal, para con- 
tratação de serviços de hotelaria e hospedagens, destinados a hos- 
pedagens de técnicos e demais profissionais que venham prestar ser- 
viços na sede e interior do município, no exercício de 2014. Edital na 
sede. Tel: (77) 3668-2243. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  16/2014 
 

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 016/2014, em 
04/02/2014 às 16 horas, na sede da Prefeitura Municipal, para con- 
tratação de empresa especializada para manutenção do controle e 
qualidade de água e dos equipamentos utilizados para a distribuição 
da mesma na Sede e Distritos deste Município, no exercício de 2014. 
Edital na sede. Tel: (77) 3668-2243. 

 
Sebastião Laranjeiras-BA, 20 de janeiro de 2014. 

IGOR MURIEL LOPES E SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2014 

 
Abertura: 31/01/2014, às 8hs - Objeto: Contratação de empresa para 
prestar serviços de Transporte Escolar de Alunos do Município de 
Urandi - BA. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital 
e seus anexos na PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, centro, de 
segunda a sexta-feira, das 8h às 12h, tel.: (77) 3456-2127. 

 
Urandi-BA, 17 de janeiro de 2014. 
SEBASTIÃO NETO SILVA BRITO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014 

 
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a 

licitação: Modalidade: Pregão Presencial 009/2014. Tipo: Menor Pre- 
ço Global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço 
no transporte escolar de alunos do município. Sessão de Abertura: 
31/01/2014, às 10:00h. Valor do Edital: R$ 12,00. Local: Prefeitura 
Municipal, Setor de Licitações. Informações: telefone: (75) 3337 
1021. 

 
Utinga-BA, 20 de janeiro de 2014. 

EDSON GOMES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

ADITIVO AO CONTRATO DE TRANSPORTE ESCOLAR 
Nº.407/2013 - PREGÃO PRESENCIAL Nº.024/2013 
OBJETO TERMO: Fica prorrogada a vigência do contrato original 
até 31 de dezembro de 2014. Contratada: CENTRAL SERV CONS- 
TRUÇÃO, LOCAÇÃO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
Nº.08.854.708/0001-11. Data: 30/12/2013. 

 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA 
Nº.472/2013 TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2013 
OBJETO TERMO: Fica prorrogada a vigência do contrato original 
em 180 dias, a contar de 27/12/2013 a 27/06/2014. Contratada: INO- 
CORP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ 
Nº.04.236.047/0001-00.Data: 20/12/2013. 

 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SER- 
VIÇO Nº.350/2013 -PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2013 
OBJETO TERMO: Fica prorrogada a vigência do contrato original 
até 31 de dezembro de 2014. Contratada: RIO UNA TRANSPORTES 
LTDA, CNPJ Nº. 11.099.530/0001-55. Data: 30/12/2013- Secretaria 
de Saúde. J 

 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA 
Nº.351/2013 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2013 
OBJETO TERMO: Fica prorrogada a vigência do contrato original 
até 31 de dezembro de 2014. Contratada: RIO UNA TRANSPORTES 
LTDA, CNPJ Nº.11.099.530/0001-55. Data: 30/12/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 

DA CONQUISTA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

Pregão Presencial SRP nº 218/2013 - Após Alteração 
O Município de Vitória da Conquista - Bahia, através da 

PREGOEIRA DA LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na 
legislação vigente, torna público a RETIFICAÇÃO dos itens 3.1, 4.1. 
5.1, 6.1, 7.1, 8.1, 14.1, 15.1, 16.1, 17.1 e 18.1 do anexo IV - Dos 
Lotes/Especificações dos Serviços, cujo teor se acha disponível no 
endereço         http://www.pmvc.ba.gov.br/semad/edital/uploads/_Avi- 
so.pdf. As demais informações do edital permanecem como dispostas 
na versão originalmente publicada. 

 

Vitória da Conquista-BA, 17 de janeiro de 2014. 
ANA MARTA RIBEIRO BORGES 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.001/2014-PP 
 

A Comissão Permanente de Licitação torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial 
N° 00.001/2014-PP, que será realizado no dia 03 de Fevereiro de 
2014 a partir das 11h, cujo Objeto é a Aquisição de Gás Liquefeito de 
Petróleo - GLP, destinado ao atendimento das necessidades admi- 
nistrativas de órgãos e departamentos das Secretarias e Fundos do 
Município de Ararendá-CE. O referido Edital poderá ser adquirido na 
Prefeitura Municipal de Ararendá-CE, na Rua Henrique Soares, S/Nº, 
Centro, no horário de 08h às 12h. Informações serão obtidas pelo 
Telefone (88) 3633.1302 e 3633.1303. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.001/2014-PP 
 

A Comissão Permanente de Licitação torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial 
N° 05.001/2014, que será realizado no dia 03 de Fevereiro de 2014 a 
partir das 08h, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada 
na execução de procedimentos cirúrgicos eletivos do Município de 
Ararendá-CE, conforme especificações em Anexo. O referido Edital 
poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Ararendá-CE, na Rua 
Henrique Soares, S/Nº, Centro, no horário de 08h às 12h. Infor- 
mações serão obtidas pelo Telefone (88) 3633.1302 e 3633.1303. 

 

Ararendá-CE, 20 de janeiro de 2014. 
CESAR FERREIRA DE PAIVA. 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.01.20.001E 

 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, Es- 

tado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tornam público, para 
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua sede, 
Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão nº 2014.01.20.001E, 
cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à 
Merenda Escolar, do tipo presencial deste Município de Araripe/CE, 
conforme especificações contidas no termo de referência, com o re- 
cebimento dos envelopes Proposta de Preços e de Habilitação, mar- 
cado para o dia 04 de Fevereiro de 2014, às 08:00 horas. Maiores 
Informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na 
Rua Alexandre Arraes, nº 757, Centro - Araripe/CE, ou pelo telefone 
(88) 3530-1245, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 

 
Araripe-CE, 20 de janeiro de 2014 

LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2013.01.02.001P 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Araripe, Estado do Ceará, no uso de suas funções, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o 
julgamento final do Processo Licitatório na modalidade Pregão Pre- 
sencial nº 2013.01.02.001P, cujo objeto é a aquisição de combustíveis 
e derivados de petróleo destinados ao funcionamento da frota de 
veículos pertencente às  diversas secretarias do  Município de Ara- 
ripe/CE, sendo o seguinte: ANDRÉ ALVES RODRIGUES, CNPJ: 
06.952.105/0001-27 vencedora dos Lotes: 01, 03 e 04 com o valor 
total de R$ 1.237.660,00 (Um milhão duzentos e trinta e sete mil 
seiscentos e sessenta reais) e ÉRICO LUIZ ALVES GUEDES - ME, 
CNPJ: 05.443.937/0001-55 vencedora do lote 02 com o valor de R$ 
109.200,00 (Cento e nove mil e duzentos reais). Foram declarados 
habilitados os licitantes participantes por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da 
Prefeitura. 

 
Araripe-CE, 20 de janeiro de 2014 

LEONEL CASTILHO GOES DE SOUSA 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2014.01.16.001 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Bela Cruz, localizada na Rua Sete de Setembro, 34, Centro, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Tomada de Preço N° 2014.01.16.001, cujo objeto é Contratação de 
empresa para construção de Centro Especializado de Referência de 
Assistência Social - CREAS no município de Bela Cruz/CE, que se 
realizará no dia 07 de Fevereiro de 2014 (07/02/2014), às 14:30hs. 
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo 
portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

 
Bela Cruz-CE, 20 de janeiro de 2014 
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.20.001/2014 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Brejo Santo, torna público que no dia 31 de janeiro de 2014, 
às 08:00 horas, fará licitação na modalidade de Pregão Presencial Nº 
01.20.001/2014 - Secretaria da Educação. Contratação de empresa 
para executar os serviços da Semana Pedagógica, junto a Secretaria 
de Educação do município de Brejo Santo-CE. Maiores informações 
e aquisição do Edital, os interessados deverão dirigir-se ao setor de 
licitação na Prefeitura Municipal de Brejo Santo, na Rua José Matias 
Sampaio, 234 - Centro, no horário de 08:00 às 11:00h. 

 
Brejo Santo-CE, 20 de janeiro de 2014 

MARIA CECILIANA MAXIMO NEVES 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014012100183 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-01-21T09:21:26-0300




